1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1111/2020

São Roque, 9 de novembro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de realizar a expansão de rede secundária de

energia elétrica na viela localizada no Bairro Paisagem Colonial, mais

precisamente de fronte à entrada da Rua Duarte Coelho Pereira - que liga as

ruas Martin Afonso de Souza até a rua Thomaz Antonio Gonzaga.

Durante a noite, a região encontra-se totalmente

escura. Por um lado, isso pode gerar insegurança no tráfego de veículos e

ocasionar acidentes. Por outro, os pedestres, em passagem pela via, estão

mais suscetíveis a crimes. Portanto, para que o Poder Executivo possa garantir

a segurança e a incolumidade dos munícipes da região, seria importante

implantar uma linha secundária a fim de instalar iluminação pública na região.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ EDUARDO D. LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/11/2020 - 12:28 9130/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3F6S0B2F4H3S4P9
		2020-11-09T13:16:22-0300

		2020-11-09T13:16:22-0300